
 
 

 

1 Dagsordenspunkt 7 

2 Målsætninger for arbejdet med medlemsengagement 
3  

4 Forslagsstiller: Hovedbestyrelsen  

5  

6 Forslag: 

7 Det indstilles, at kongressen 

8 • vedtager målsætninger for medlemsengagement 

9  

10 Begrundelse: 

11 Medlemmernes involvering, engagement og mobilisering er fundamentet for fremtidens 
12 politiske kampe – og vores tillidsvalgte er afgørende for at opnå vores mål. Målsætningerne 
13 for medlemsengagement skal styrke det fællesskab, som BUPL er baseret på. Medlemmerne 
14 skal engageres i BUPL, professionen og deres arbejdsliv - så fagligheden og pædagogernes 
15 stemme er tydelig på arbejdspladsen og i den offentlige debat. Involvering og engagement 
16 skal være drivkraften ift. at styrke samhørigheden, de nære relationer og for at flere melder 
17 sig ind i fællesskabet. Vores evne til at organisere og engagere medlemmerne er stærkt 
18 forbundne, og begge dele er afgørende for BUPL’s politiske legitimitet.  

19  

20 Målsætninger: 

21 1. Alle medlemmer har mulighed for at engagere sig i BUPL  
22 Det betyder, at vi:  

23 - møder medlemmerne i fagforeningen, digitalt, på arbejdspladserne etc.  

24 - bruger de midler, der skal til: arrangementer, netværk, involverende kampagner m.m.  

25 - giver medlemmerne mulighed for at engagere sig på mange forskellige niveauer 

26  

27 2. BUPL indtænker muligheden for medlemsengagement i alt, hvad vi gør  
28 Det betyder, at vi: 

29 - har åbne og transparente politiske processer og aktiviteter, der inviterer til 
30 medlemsinvolvering og medlemsengagement 

31 - engagerer medlemmerne i udviklingen af aktiviteter, kurser, arrangementer m.m. 

32 - har kampagner, der involverer medlemmerne på mange niveauer 
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33  

34 3. BUPL’s tillidsvalgte har en central rolle i at skabe engagement blandt 
35 medlemmerne. 
36 Det betyder, at vi: 

37 - understøtter alle tillidsvalgte i arbejdet med at engagere og organisere medlemmerne 

38 - anerkender vigtigheden af tillidsvalgte som bindeleddet mellem medlemmerne og 
39 BUPL 

40 - styrker fællesskabet på tværs, bl.a. gennem forståelsen af de fælles kampe  
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